СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВИНОДЕЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ № 28

03.07.2012г.                                                                          п. Винодельненский

Об утверждении Положения о дорожном фонде муниципального образования  Винодельненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Винодельненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Винодельненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о дорожном фонде муниципального образования Винодельненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края.

      2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его полного текста на официальном сайте муниципального образования Винодельненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края admvinodel@mail.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Винодельненского сельсовета

Ипатовского района

Ставропольского края                                                          Т.Д. Хаирова

                                                                               Утверждено решением Совета

                                                                депутатов муниципального образования

Винодельненского сельсовета

Ипатовского района

Ставропольского края

от 03.07.2012 года № 28

Положение

о дорожном фонде муниципального образования ВИНОДЕЛЬНЕНСКого сельсовета ИПАТОВСКого района Ставропольского края

1. Настоящее Положение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях создания дорожного фонда муниципального образования Винодельненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края, а также определяет правила использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Винодельненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края.

2. Дорожный фонд муниципального образования Винодельненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края - часть средств бюджета муниципального образования Винодельненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее – дорожный фонд, местный бюджет).

3. Базовый объем дорожного фонда на 2012 год устанавливается в размере 100 000 рублей.

4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов муниципального образования Винодельненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края о бюджете муниципального образования Винодельненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края на очередной финансовый год в объеме не ниже базового, а начиная с 2013 года в объеме не ниже базового, скорректированного с учетом прогнозируемого уровня инфляции.

5. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может быть увеличен в текущем году в случае:

направления дополнительных доходов в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Винодельненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края, в том числе в целях обеспечения софинансирования расходов с дорожным фондом Ставропольского края;

направления бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Винодельненского сельсовета при необходимости ликвидации последствий непреодолимой силы природного и (или) техногенного характера;

выделения субсидий местному бюджету для софинансирования строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог местного значения из других бюджетов РФ, на сумму субсидий.

6. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

7. Средства дорожного фонда направляются на расходы на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог муниципального образования Винодельненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края, а также на обеспечение безопасности дорожного движения на них (далее – дорожная деятельность).

8. Главным распорядителем и получателем средств дорожного фонда является администрация муниципального образования Винодельненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края (далее – администрация).

9. Администрация муниципального образования Винодельненского сельсовета в установленном порядке заключает муниципальные контракты на осуществление дорожной деятельности в отношении дорог муниципального образования Винодельненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края.

10. Расходование средств дорожного фонда осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Винодельненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края о местном бюджете на очередной год в соответствии с ведомственной структурой расходов на основании показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке.

11. Администрация муниципального образования Винодельненского сельсовета обеспечивает целевое, эффективное и правомерное использование средств дорожного фонда.